
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Bergen (L) 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Bergen 

(L) 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Gemeente Bergen (L) 

Artikel [1]  Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel [2] Kanaal bezwaarschriften en klachten 
1. Voor het indienen van bezwaarschriften wordt als kanaal aangewezen, het kanaal dat wordt ont- 

sloten op een nog te bepalen webadres (url) (werkzaam eind 2024). 

2. Voor het indienen van klachten in de zin van artikel 9:1, van de Algemene wet bestuursrecht wordt 

als kanaal aangewezen, het kanaal dat wordt ontsloten op het webadres Melding doen | Gemeente 

Bergen. 

Artikel [3] Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel [4] alle overige domeinen 
1. In afwijking van artikelen 2 en 3, wordt voor het indienen van berichten voor alle overige domeinen 

die de verzender uit eigen beweging indient als kanaal aangewezen: 

- college@bergen.nl – voor alle berichten aan het college en/of de burgemeester 

- griffie@bergen.nl – voor alle berichten aan de raad 

- info@bergen.nl – voor alle overige berichten die niet zijn gericht aan het college, de burge- 

meester of de raad. 

2. Voor berichten in het in het eerste lid vermelde domein die op verzoek van de gemeente worden 

ingediend, wordt de in de uitnodiging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal 

gebruikt. 

Artikel [5] Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking 1 dag na de dag van de bekendmaking van dit besluit . 

Artikel [6] Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

Gemeente Bergen (L) 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

27 augustus 2024: 

De secretaris 

H.H.M. Timmermans 

De burgemeester, 

M.H.D. Rauner 

Aldus vastgesteld op 27 augustus 2024: 

Nr. 438296 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (L) 

Gemeenteblad 2024 nr. 438296 21 oktober 2024 1 



De burgemeester 

M.H.D. Rauner 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 oktober 2024: 

De voorzitter, 

M.H.D. Rauner 

De griffier 

I. van ‘t Hof 

Bezwaar maken    

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van de bekendmaking van dit 

besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift kan elektronisch of per post worden ingediend. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift elektronisch indienen via https://www.bergen.nl/bezwaar- 

en-beroep-indienen 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift per post versturen naar Gemeente Bergen, postbusnummer 

140, 5854 ZJ Nieuw Bergen (L) 

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Stuur dan een 

machtiging mee bij het bezwaarschrift. 

In het bezwaarschrift moeten in elk geval de volgende gegevens staan: 

• De naam en het adres van de belanghebbende; 

• De datum van het bezwaarschrift; 

• Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• De gronden van het bezwaar (de redenen waarom de belanghebbende het niet eens is met het 

besluit); en 

• De handtekening van de belanghebbende. 

Gemeenteblad 2024 nr. 438296 21 oktober 2024 2 


